间介绍业务（以上各项业务限新疆、甘肃、陕西、宁夏、青海、西藏以外地区），证券资产管理，证券承销与保

荐（限国债、非金融企业债务融资工具、政策性银行金融债、企业债承销），证券自营（除服务新疆、甘肃、陕

西、宁夏、青海、西藏区域证券经纪业务客户的证券自营外）。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】

5、兵工财务有限责任公司

企业性质：其他有限责任公司

注册地址：北京市东城区安定门外青年湖南街19号

注册资本：317000万元

法定代表人：罗乾宜

经营范围：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务；协助成员单位实现交

易款项的收付；经批准的保险代理业务；对成员单位提供担保；办理成员单位之间的委托委托贷款及委托投

资；对成员单位办理票据承兑与贴现；办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设计；吸

收成员单位的存款；对成员单位办理贷款及融资租赁；从事同业拆借；对金融机构的股权投资；有价证券投

资；承销成员单位的企业债券；经批准发行财务公司债券；成员单位的消费信贷、买方信贷及融资租赁；成员

单位开展外汇资金集中管理及即期结售汇业务（包括自身结售汇业务和对成员单位的结售汇业务）。

6、华泰资产管理有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

注册地址：上海市浦东新区世纪大道88号金茂大厦4308室

注册资本：人民币60060.0000万元

法定代表人：赵明浩

经营范围：管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管理业务相关的咨询业务，国家

法律法规允许的其他资产管理业务。 【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

7、华安未来资产管理（上海）有限公司

企业性质：有限责任公司（国内合资）

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区华京路8号533室

注册资本：人民币3000.0000万元

法定代表人：朱学华

经营范围：特定客户资产管理业务，中国证监会许可的其他业务。 【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

（二）本次发行对象与公司的关联关系及交易情况

本次发行的发行对象除持有公司股票外，与公司不存在关联关系。 本次发行对象最近一年内与公司无

重大交易情况，目前也无未来交易的安排。

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行前，太阳控股直接持有公司1,417,355,684股股份，占本次发行前公司总股本的61.66%，是公司

的第一大股东；本次发行完成后，太阳控股持有公司的股份数量不变，占本次发行后公司总股本的55.88%，

仍为公司的第一大股东。 本次发行未使公司控制权发生变化。

四、本次发行的相关机构情况

（一）保荐人/联席主承销商：海通证券股份有限公司

法定代表人：王开国

保荐代表人：张虞、周威

项目协办人：吕岩

经办人员：杨竞、贾磊

办公地址：上海市广东路689号海通证券大厦14层

联系电话：021-23219000

传 真：021-63411627

（二）联席主承销商：新时代证券有限责任公司

法定代表人：刘汝军

经办人员：牛鹏程

办公地址：北京市海淀区北三环西路99号西海国际中心1号楼1501号

联系电话：010-83561175

传 真：010-83561001

（三）发行人律师：北京德恒律师事务所

事务所负责人：王丽

经办律师：黄侦武、赵永刚、冯立娟

办公地址：北京市西城区金融街19号富凯大厦B座12层

联系电话：010-52682888

传 真：010-52682999

（四）审计机构：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

事务所负责人：杨剑涛、顾仁荣

经办会计师：王传顺、江涛

办公地址：北京市海淀区西四环中路16号院2号楼4层

联系电话：0531-82388128

联系传真：0531-82388126

（五）验资机构：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

事务所负责人：杨剑涛、顾仁荣

经办会计师：王传顺、江涛

办公地址：北京市海淀区西四环中路16号院2号楼4层

联系电话：0531-82388128

联系传真：0531-82388126

第二节 本次发行前后公司基本情况

一、本次发行前后公司前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十大股东持股情况

截至2015年2月27日，公司股本总额为2,298,540,000股，前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称 持股比例

（

%

）

持股总数

（

股

）

持有限售条件股份数

量

（

股

）

1

山东太阳控股集团有限公司

61.66 1,417,355,684 290,379,212

2

招商银行股份有限公司

－

宝盈祥瑞养老混合型证

券投资基金

0.87 20,000,725 0

3

中国银行股份有限公司

－

华泰柏瑞盛世中国股票

型开放式证券投资基金

0.87 19,994,100 0

4

程伟

0.65 14,901,200 0

5

罗建明

0.55 12,659,401 0

6

任向敏

0.43 9,920,800 0

7

中国建设银行股份有限公司

－

交银施罗德主题优

选灵活配置混合型证券投资基金

0.39 8,854,900 0

8

中国工商银行

－

诺安股票证券投资基金

0.31 7,221,600 0

9

吴汉文

0.26 5,957,702 0

10

安华农业保险股份有限公司

－

养殖保险

0.25 5,753,500 0

（二）本次发行后公司前十大股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，本公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股比例

（

%

）

持股总数

（

股

）

持有限售条件股份数

量

（

股

）

1

山东太阳控股集团有限公司

55.88 1,417,355,684 290,379,212

2

财通基金管理有限公司

2.37 60,238,095 60,238,095

3

华泰资产管理有限公司

—

策略投资产品

2.16 54,761,904 54,761,904

4

中国银行股份有限公司

—

国投瑞银瑞利灵活配

置混合型证券投资基金

1.14 29,000,003 25,000,003

5

兵工财务有限责任公司

1.03 26,190,476 26,190,476

6

华安未来资产

—

浦发银行

—

华安资产

—

浦发银

行

—

瑞力阳光资产管理计划

0.96 24,285,714 24,285,714

7

宏源证券

—

光大银行

—

宏源证券尊享

1

号集合

资产管理计划

0.94 23,809,523 23,809,523

8

华安基金管理有限公司

0.94 23,809,523 23,809,523

9

招商银行股份有限公司

—

宝盈祥瑞养老混合型

证券投资基金

0.79 20,000,725 0

10

罗建明

0.41 10,409,401 0

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司全体董事、监事和高级管理人员均不是本次非公开发行的对象。 本次非公开发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员所持的本公司股份数量未发生变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前，公司总股本为2,298,540,000股，本次非公开发行股票238,095,238股，发行后公司总股本为2,

536,635,238股。 本次非公开发行新增股份登记到账前后公司股本结构变动情况如下：

股东类别

发行前 发行后

股数

（

股

）

比例

（

%

）

股数

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

有限售条件股份

有限售条件股份合计

321,848,812 14.00 559,944,050 22.07

二

、

无限售条件股份

无限售条件股份合计

1,976,691,188 86.00 1,976,691,188 77.93

三

、

股份总数

2,298,540,000 100.00 2,536,635,238 100.00

本次发行完成后，发行人注册资本、股份总数将发生变化，发行人将根据本次非公开发行股票的发行结

果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行完成后，公司募集资金的净额为人民币973,439,999.61元，公司的总资产和净资产将相

应增加，资产负债率将下降，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得

到提高。

本次发行对公司截至2014年9月30日的资产结构影响如下表所示：

项目

发行前

（

2014.09.30

）

发行后 增加额 增长率

资产总额

（

万元

）

1,641,573.30 1,739,073.30 97,500.00 6.49%

所有者权益

（

万元

）

570,858.00 668,358.00 97,500.00 56.95%

归属于上市公司股东的每股净

资产

（

元

）

2.29 2.46 0.17 7.44%

资产负债率

65.22% 61.57% -3.66% -5.61%

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份238,095,238股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所示（发行后数据为模

拟测算数据）：

项目

发行前

（

元

/

股

）

发行后

（

元

/

股

）

2014

年

1-9

月

2013

年

2014

年

1-9

月

2013

年

每股收益

0.14 0.12 0.12 0.11

项目

2014.9.30 2013.12.31 2014.9.30 2013.12.31

归属于上市公司股东的每 股

净资产

2.29 2.21 2.46 2.39

注：发行后每股收益分别按照2013年度、2014年1-9月归属于上市公司股东的净利润除以本次发行完成

后的公司总股本计算；发行后每股净资产分别按照截至2013年12月31日、2014年9月30日归属于上市公司股

东的所有者权益加上本次募集资金净额除以本次发行完成后的公司总股本计算。

（四）对业务结构的影响

发行人本次发行募集资金扣除发行费用后拟向子公司太阳宏河增资，由太阳宏河作为实施主体建设年

产50万吨低克重高档牛皮箱板纸项目。

太阳宏河投资低克重高档牛皮箱板纸项目将使公司的产品系列更加丰富和多元化；本项目将采用先进

清洁的生产工艺技术和设备，利用所处造纸工业园配套项目降低产品的生产成本，从而进一步提升公司的

市场竞争力，保障公司的可持续发展。

（五）对公司治理的影响

本次股票发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律

法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。 本次股票发行后，公司的控股股东并未发生变更，

董事、高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。 公司将根据有关法律、法规以及

国家政策的规定，进一步规范运作，继续加强和完善公司的法人治理结构，同时，更多的投资者特别是机构

投资者成为公司股东并带来新的管理理念和方法，有利于公司提高决策的科学性，进一步完善公司的治理

结构。